
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 171
15 Απριλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Πυργί» Δ. Φαιάκων Ν. Κέρκυρας ..................................... 1

Κύρωση συμπληρωματικής διανομής αγρ/τος Πε−
τρούσας έτους 2007 ................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   15637 (1)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«Πυργί» Δ. Φαιάκων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 ΚΑ π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του β.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παρ. 7 ν. 2240/1994 δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες ανήκουν στον Περ/κό Δ/ντή σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 ν. 2503/ 
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ. Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42361/Y252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948 Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορισμού αρμοδιο−
τήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ. Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο Γεν. Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 21.8.2007 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
π.δ. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγια−
λού και παραλίας στη θέση «Πυργί» Δ. Φαιάκων.

11. Το τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1/500 που συντάχθηκε το Νοέμβριο του 2006 σε μια (1) 
πινακίδα από τον Σπύρο Τσιριγγάκη Τοπογράφο Μηχα−
νικό Τ.Ε., ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και την τήρηση των προδιαγραφών στις 8.12.2006 από 
τη Μαρία Αρμενιάκου, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε από την ίδια την ίδια 
ημερομηνία, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 5 
του π.δ. 2971/2001.

12. Το υπ’ αριθμ. Φ 544.5/350/17.4.2007 ΓΕΝ, αποφα−
σίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 21.8.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του π.δ. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού στη θέση «Πυργί» Δ. Φαιάκων Ν. 
Κέρκυρας καθώς επίσης και το συνταγμένο από τον 
Νοέμβριο του 2006 τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα 
σε κλίμακα 1/500, από τον Σπύρο Τσιριγγάκη, Τοπογρά−
φο Μηχανικό TE, σε μια (1) πινακίδα, που ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 8.12.2006 από τη 
Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο Μηχανικό της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε στις 8.12.2006 από τη 

1923

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.18 09:51:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας,όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
4 π.δ. 2971/2001.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται: 
α. Η οριακή γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με κορυφές 7 (έχει καθοριστεί με την 
ΟΕ/625/25.1.1982 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), Κ1 Κ2, Κ3, 
..... Κ10, 16 (έχει καθοριστεί με την ΟΕ/Α 17832/1.12.1989 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας) της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
Συντεταγμένων.

β. Η οριακή γραμμή της παραλίας με κίτρινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή 7΄ (έχει καθοριστεί με την 
ΟΕ/625/25.1.1982 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), Π1, Π2, 
Π3, ... Π11, 16΄ (έχει καθοριστεί με την ΟΕ/Α/17832/1.12.1989 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας), της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
Συντεταγμένων.

γ. Αποφαίνεται ότι υφίστανται κτίσματα στη ζώνη της 
παραλίας τα οποία δεν εξαιρούνται της κατεδάφισης.

δ. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 26 Οκτωβρίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού στην περιοχή 
«ΠΥΡΓΙ» του Δήμου Φαιάκων.

Στην Κέρκυρα σήμερα την 21.8.2007 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Αργυρού Αθανασία προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−
ρεσίας του Δημοσίου Κερκύρας

2. Αρμενιάκου Μαρία Μηχανικός Κτηματικής Υπηρε−
σίας

3. Κοντόπουλος Ιωάννης (α/α) Λιμενάρχης Κερκύρας, 
απών

4. Χονδρογιάννης Αλέκος Δ/ντής Πολεοδομίας Ν.Α 
Κερκύρας

5. Χαλμούκης Ιωάννης Δ/ντής Χωροταξίας Περιβάλ−
λοντος Γ.Γ Π.Ι.Ν.,

που αποτελούν την επιτροπή καθορισμού των ορίων 
Αιγιαλού σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2971/19.12.2001 
μετά από πρόσκληση της Προέδρου

Λαβόντες υπ’ όψη:
1) Την υπ’ αριθμ. ΚΥ/1572/7.12.2006 αίτηση των ΑΡΙΣΤΕΙ−

ΔΗ ΜΠΟΓΔΑΝΟΥ − ΦΑΝΗΣ ΜΠΟΓΔΑΝΟΥ με την οποία 
ζητείται ο καθορισμός των ορίων Αιγιαλού στην περιοχή 
«ΠΥΡΓΙ» Δήμου Φαιάκων.

2) Το από Νοέμβριο 2006 τοπογραφικό διάγραμμα 
πού συντάχθηκε από τον ΤΣΙΡΙΓΓΑΚΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, Το−
πογράφο Μηχανικό Τ.Ε σε μια πινακίδα σε κλίμακα 1:500 
ελεγχόμενο για την ακρίβεια και την τήρηση των προδι−
αγραφών από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας σύμφωνα με το άρθρο 5 § 2 του ν. 2971/2001 
της 8.12.2006 και θεωρημένο την ίδια ημερομηνία.

3) Το άρθρο 23 του ν. 1337/1983 και του π.δ. 12.3.1983 
(ΦΕΚ 33 Α΄/14.3.1985) περί προστασίας των ακτών.

4) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 όπως ψηφίστηκε, 
καθώς επίσης τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική 
νομολογία.

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με απότομες κλίσεις και ύψος στέψης που κυ−
μαίνεται από 2 μ. ως 16 μ.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με έδαφος βραχώ−
δες, αδόμητο, εκτός σχεδίου δόμησης.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ−
δη φυσική βλάστηση και δενδρώδη φυσική βλάστηση 
(ελαιώνας).

β) Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρο−
λογικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι 
η περιοχή προσβάλλεται από άνεμους με βόρειες και 
βορειοανατολικές διευθύνσεις πού δημιουργούν κυμα−
τισμούς ύψους τουλάχιστον 2.00 μ.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από βραχώδη σύσταση με ήπια κλίση κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής.

στ) Την ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή που 
υφίστανται.

ζ) Την μη ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρή−
σεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτι−
σμάτων κάθε κατηγορίας, που βρίσκονται σε άμεση 
γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

θ) Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ι) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
6) Την από 13.12.2006 προηγούμενη έκθεση της Επι−

τροπής Αιγιαλού και Παραλίας.
7) Το υπ’ αριθμ. Φ 544 5/350/17.4.2007 έγγραφο ΓΕΝ, 

αποφασίζει:
− Καθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή, (7 (έχει καθοριστεί με απόφαση Νομάρ−
χη αρ. πρωτοκόλλου ΟΕ/625/25.1.1982 (ΦΕΚ 436 Δ΄/1982 ), 
Κ1, Κ2, Κ3,.....,Κ9, Κ10, 16 (έχει καθοριστεί με απόφαση Νο−
μάρχη Αρ. πρωτοκόλλου ΟΕ/Α 17832/1.12.1989), της οποίας 
οι κορυφές εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομε−
τρικό δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγμένες.

Συντεταγμένες κορυφών γραμμής Αιγιαλού

 7 Χ=143550.763 Υ=4403177.563
Κ1 Χ=143603.402 Υ=4403238.167
Κ2 Χ=143641.339 Υ=4403258.666
Κ3 Χ=143655.799 Υ=4403261.461
Κ4 Χ=143684.578 Υ=4403264.094
Κ5 Χ=143701.961 Υ=4403272.644
Κ6 Χ=143727.009 Υ=4403279.718
Κ7 Χ=143757.940 Υ=4403274.999
Κ8 Χ=143790.056 Υ=4403269.609
Κ9 Χ=143836.907 Υ=4403262.304



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1925

Κ10 Χ=143879.239 Υ=4403262.260
 16 Χ=143925.277 Υ=4403267.765
β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή (7΄ (έχει καθοριστεί με απόφαση 
Νομάρχη αρ. πρωτοκόλλου ΟΕ/625/25−0182 (ΦΕΚ 436 
Δ΄/1982) Π1, Π2, Π3,...,Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, 16΄ (έχει καθο−
ριστεί με απόφαση Νομάρχη Αρ. πρωτοκόλλου ΟΕ/Α 
17832/1.12.1989), της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες 
συντεταγμένες.

Συντεταγμένες κορυφών γραμμής Παραλίας

 7΄ Χ= 143539.216 Υ=4403187.138
Π1 Χ=143543.063 Υ=4403183.948
Π2 Χ=143597.046 Υ=4403246.099
Π3 Χ=143637.865 Υ=4403268.155
Π4 Χ=143654.389 Υ=4403271.373
Π5 Χ=143681.824 Υ=4403273.884
Π6 Χ=143698.365 Υ=4403282.020
Π7 Χ= 143726.360 Υ=4403289.933

Π8 Χ=143759.448 Υ=4403284.885

Π9 Χ=143791.596 Υ=4403279.489

Π10 Χ=143837.687 Υ=4403272.304

Π11 Χ=143878.663 Υ=4403272.261

16΄ Χ=143926.395 Υ=4403277.702

Η οριογραμμή Παραλίας Π1, Π2, Π3, Π4, Π5 ,Π6, Π7, 

Π8, Π9, Π10, Π11, 16΄ βρίσκεται σε απόσταση 10 μ. της 

οριογραμμής αιγιαλού.

γ) Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός 

και ότι υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη της παραλίας τα 

οποία δεν εξαιρούνται από την κατεδάφιση.

  Η Επιτροπή

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΡΓΥΡΟΥ

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΛΕΚΟΣ ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ



1926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1927



1928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1929

    Αριθμ. 3829 (2)
Κύρωση συμπληρωματικής διανομής αγρ/τος Πετρού−

σας έτους 2007.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 ΦΕΚ 21α «Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτ/σης».
2. Τις υπ’ αριθμ. 7/1995, 90/2000 και 105/2001 αποφά−

σεις του Ν.Σ. Δράμας «Οργανισμός Λειτουργίας των 
Υπηρεσιών».

3. Το άρθρο 4 του ν. 1189/1972, όπως αυτό τροποποι−
ήθηκε με την διάταξη του άρθρου και παραγρ. 1 του 
ν. 3147/2003.

4. Τον κτηματολογικό πίνακα και τα διαγράμματα της 
συμ/κής διανομής έτους 2007.

5. Την υπ’ αριθμ. 3569/26.3.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Δράμας, αποφασίζουμε:

Κυρώνουμε, σύμφωνα με το άρθρο 4 του ν. 1189/1972 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με την διάταξη του άρθρου 
7 παρ. 1 του ν. 3147/2003, την συμπληρωματική διανομή 
αγροκτήματος Πετρούσας έτους 2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 27 Μαρτίου 2008

Ο Νομάρχης

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΕΥΜΟΙΡΙΔΗΣ  



1930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04001711504080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


